UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGIA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE (48) 3721-4129

http://www.ant.cfh.ufsc.br / depant@cfh.ufsc.br

PORTARIA Nº 004/ANT/2016, DE 10 DE MARÇO DE 2016.

A COMISSÃO nomeada pela Portaria nº 002/ANT/2016, de 8 de março de

2016, responsável pelo Seleção dos candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado

para contratação de Professor Substituto do Departamento de Antropologia, objeto do Edital

nª 045/DDP/2016, de 25 de fevereiro de 2016, no uso de suas atribuições e conforme a

Portaria nº 41/2013/GR, de 25 de junho de 2013,

RESOLVE:

Publicar o CRONOGRAMA do Processo Seletivo, com as datas e locais de

instalação dos trabalhos, sorteio dos pontos, aplicação das provas didáticas, cálculo das

médias e divulgação dos resultados.

1) INSTALAÇÃO DOS TRABALHOS DO PROCESSO SELETIVO:

14 de março de 2016, às 12h30.
Sala 110/Departamento de Antropologia/CFH – bloco D

2) SORTEIO DE PONTOS:

Início: 14 de março de 2016, às 13h.
Final: 22 de março de 2016, às 11h.
A ordem do sorteio dos pontos segue a ordem de inscrição dos candidatos.

IMPORTANTE:
Os currículos e suas comprovações devem ser entregues à banca

no momento do sorteio dos pontos.

http://www.ant.cfh.ufsc.br
mailto:depant@cfh.ufsc.br

Nº  Nome Sorteio Local  do Sorteio
Data Hora

01 Heloísa Regina Souza 14/03/2016 13h Sl. 110 – Bl D – CFH

02 Cinthia Creatini da Rocha  14/03/2016 14h Sl. 110 – Bl D – CFH
03 Ana Maria Ramo Y Affonso 14/03/2016 15h Sl. 110 – Bl D – CFH
04 Inácio de Carvalho Dias de Andrade 14/03/2016 16h Sl. 110 – Bl D – CFH
05 Luciane Ouriques Ferreira 14/03/2016 17h Sl. 110 – Bl D – CFH
06 Dagoberto José Bordin 15/03/2016 08h Auditório do CFH

07 Ari Ghiggi Junior  15/03/2016 09h Auditório do CFH

08 Adriana Romano Athila 15/03/2016 10h Auditório do CFH

09 Clarissa Rocha de Melo 15/03/2016 11h Auditório do CFH

10 Raquel Mombelli 15/03/2016 12h Auditório do CFH

11 Charles Raimundo da Silva 21/03/2016 13h Sl. 113 – Bl D – CFH
12 Alexandra Eliza Vieira Alencar  21/03/2016 14h Sl. 113 – Bl D – CFH
13 Simone Lira da Silva 21/03/2016 15h Sl. 113 – Bl D – CFH
14 Julio Cesar Stabelini 21/03/2016 16h Sl. 113 – Bl D – CFH
15 Sandra Carolina Portela Garcia 21/03/2016 17h Sl. 113 – Bl D – CFH
16 Lira Turrer Dolabella 22/03/2016 08h Sl. 110 – Bl D – CFH
17 Jeferson Virgilio  22/03/2016 09h Sl. 110 – Bl D – CFH
18 Bruno Ribeiro Marques 22/03/2016 10h Sl. 110 – Bl D – CFH
19 Helder Pires Amancio 22/03/2016 11h Sl. 110 – Bl D – CFH

3) APLICAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA:

Início: 15 de março de 2016, às 13h.
Final: 23 de março de 2016, às 12h.
A ordem de aplicação da prova didáica segue a ordem do sorteio dos pontos.

Nº  Nome Prova didática Local  da Prova
Data Hora

01 Heloísa Regina Souza 15/03/2016 13h Auditório do CFH

02 Cinthia Creatini da Rocha  15/03/2016 14h Auditório do CFH

03 Ana Maria Ramo Y Affonso 15/03/2016 15h Auditório do CFH

04 Inácio de Carvalho Dias de Andrade 15/03/2016 16h Auditório do CFH

05 Luciane Ouriques Ferreira 15/03/2016 17h Auditório do CFH

06 Dagoberto José Bordin 16/03/2016 08h Miniauditório do CFH

07 Ari Ghiggi Junior  16/03/2016 09h Miniauditório do CFH

08 Adriana Romano Athila 16/03/2016 10h Miniauditório do CFH

09 Clarissa Rocha de Melo 16/03/2016 11h Miniauditório do CFH

10 Raquel Mombelli 16/03/2016 12h Miniauditório do CFH

11 Charles Raimundo da Silva 22/03/2016 13h Sl. 110 – Bl D – CFH
12 Alexandra Eliza Vieira Alencar  22/03/2016 14h Sl. 110 – Bl D – CFH
13 Simone Lira da Silva 22/03/2016 15h Sl. 110 – Bl D – CFH

14 Julio Cesar Stabelini 22/03/2016 16h Sl. 110 – Bl D – CFH
15 Sandra Carolina Portela Garcia 22/03/2016 17h Sl. 110 – Bl D – CFH
16 Lira Turrer Dolabella 23/03/2016 08h Sl. 110 – Bl D – CFH
17 Jeferson Virgilio  23/03/2016 09h Sl. 110 – Bl D – CFH
18 Bruno Ribeiro Marques 23/03/2016 10h Sl. 110 – Bl D – CFH
19 Helder Pires Amancio 23/03/2016 11h Sl. 110 – Bl D – CFH

4) CÁLCULO E FECHAMENTO DAS MÉDIAS:

23 de março de 2016 – a partir das 13h – Procedimento interno.

5) ENCERRAMENTO DOS TRABALHOS E DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS:

23 de março de 2016, às 18h, na página Internet do Departamento de Antropologia:
http://www.ant.cfh.ufsc.br

GABRIEL COUTINHO BARBOSA

Presidente

VIVIANE VEDANA                                     LETICIA M. C. N. CESARINO

Membro                                                                         Membro

http://www.ant.cfh.ufsc.br